
から、外国人を含めた人口を記載しています。

大字名

三田井

押　方

向　山

計

岩　戸

上岩戸

計

田　原

河　内

五ヶ所

計

上　野

下　野

計

合　計

世帯数 男

405

182

2,849

665

女 計

2,471 4,7322,2612,262

84

749

228

215

78

521

453

229

682

4,801 5,103 5,421 10,524

1,472739733

218 240 458

1,014499515

549 558 1,107

431

177

2,869

859

93

952 959

249

230

498

196

3,165

858

458

166

228

87

1,717

194

1,911

483234

101

高千穂町住民基本台帳人口表（地区別）

令和８年２月１日現在

１月

出 生

女

6人

79

929

373

6,034

2,759人

死 亡

男

0人

9人 8人

計

6人

17人

＊住民基本台帳法の改正(平成２４年７月９日付)により、平成２４年９月１日現在

(46.10％)

(36.83％)

(26.21％)

６ ５ 歳 以 上

７ ０ 歳 以 上

７ ５ 歳 以 上

4,852人

3,876人


