

高千穂町住民基本台帳人口表(地区別)

令和8年2月1日現在

大字名	世帯数	男	女	計
三田井	2,262	2,261	2,471	4,732
押方	405	431	498	929
向山	182	177	196	373
計	2,849	2,869	3,165	6,034
岩戸	665	859	858	1,717
上岩戸	84	93	101	194
計	749	952	959	1,911
田原	228	234	249	483
河内	215	228	230	458
五ヶ所	78	87	79	166
計	521	549	558	1,107
上野	453	515	499	1,014
下野	229	218	240	458
計	682	733	739	1,472
合計	4,801	5,103	5,421	10,524

65歳以上	4,852人	(46.10%)
70歳以上	3,876人	(36.83%)
75歳以上	2,759人	(26.21%)

1月	男	女	計
出生	0人	6人	6人
死亡	9人	8人	17人

* 住民基本台帳法の改正(平成24年7月9日付)により、平成24年9月1日現在から、外国人を含めた人口を記載しています。